admississent opinionum flagitia, plures ea retinebant animis obstinatis, interpretemq. magni secreti, atq. tantarum rerum indagatorem Origenem admirabatur. Mox adfuere Pontificæ litteræ decretumq. Romani concilij, quibus litteris & decreto, publica q. Patrum auctoritate Venerius admonebatur, damnatos esse Origenistas, & omnia, quæ defidei ac rerum elementis author nominis illius, ex vero & antiquo, inficta, & noua corrupisset. Damnationem eam uti promulgaret, ostenderetq. suæ vrbi populo, quid congregati diuino spiritu Patres censuissent. Ea demum res vrbi salutem tulit reiectisq. deliramentis, in sua se se catholica dogmata Mediolanenses collegere. Successit huic aduersus Origenistas actio, noua quinquennio post, Venerio seges gloriæ, campusq. virtutis. Insana mulier Eudoxia coniunx Arcadij capitalibus odijs infensa Chrysostomo, cum per suæ factionis homines eum exturbasset, vindex Numinis ira strauerat illico Palatij partē, eoq. portēto conterriti principes Pontificē innoxium restituere suam in sedem. Insequente dein anno, maiore correptus inimicorum impetu, relegatur in perpetuum, neque redijt, donec finita vita, corpus ipsius, bonorum omnium humeris, & Orientis vniuersi gratulatione reportaretur. Ea negotia cum Orientalem Ecclesiam tumultuosissime scinderēt in partes, circumuentusq; Chrysostomus Apostolicæ patientiæ exemplum præberet; mota est Occidentalibus Episcopis cura, ut ferrent opem exuli, demerentq; sæculo tantam ignominiam & labem, quanta susciperetur, si uir ille damnatus exsulij pœna memorari posset hominibus futuris

turis

turis. Itaq. venire Romam ex condito grauissimus quisq. Chromatius ab Aquileia, Venerius Mediolano, ex alijs vrbibus alij, quos angeret rerum indignitas, & ille quasi de virtute triumphus improborum. In eo conuentu, cum Patres agitarent inter se, quenam expeditissima foret restituendi exulis via, censuere optimum factu, si communiter agerent cum Honorio, precibusq. iunctis ab eo peterent, vti commendaret Arcadio fratri Constantinopolitani Pontificis causam. Ille benigne rem suscepit, misitq. legatos, & litteras ad fratrem de cognoscenda causa Ioanneq. restituendo. Consilium id fuisse Venerij facile conijcitur ex eo, quod scriptor harum rerum Theodorus, in memoranda legatione, refert, suas eum litteras Honorij litteris adiunxisse. Sed longe grauissimum aliud eius rei testimonium extat ipsius ad Venerium Epistola Chrysofomi, cum insigni gratiarum actione, & laude, nauatam ob operam, simul cohortatione ad ea conficienda quæ superessent. Exemplum eius epistolæ, Gulielmus Sirletus Cardinalis Mediolanum ex vrbe Roma transmisit, cum ad eam diem fuisset ignota nostris hominibus. Est autem huiusmodi. Sancti Patris nostri Ioanis Archiepiscopi Constantinopolis Chrysofomi Epistola ad Venerium Episcopum Mediolanensem. Fortem vestrum, & virilem animum, itemq. veritatis vindicandæ fiduciam, & predicandæ libertatem, tamen si vel antea cognoueram: fecit tamen temporum conditio, vt ipsa quoq. appareat summa fraterna benevolentia, & charitas & pietas, ac frequens commiseratio, & diligens deniq. procuratio vestra Ecclesiarum. Nimirum, vti vel in mari gubernatorem, qui sit optimus,